МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛЕСНОУКОЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«БЕРЁЗКА»
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
     с.Лесное Уколово

 «21» октября  2024 г.

№ 46

О реализации комплекса мер,

направленных на формирование

функциональной грамотности

воспитанников МДОУ

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Красненского района от 04.07.2024г. №554 «О реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся и воспитанников образовательных организаций Красненского

района», с целью обеспечения научно-методического сопровождения

педагогических работников и организации мероприятий по формированию

и оценке функциональной грамотности воспитанников МДОУ

Лесноуколовский детский сад «Березка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить на 2024-2025 учебный год ответственного, курирующего

вопросы формирования и оценки функциональной грамотности

воспитанников МДОУ Лесноуколовский детский сад «Березка,

заведующего  Дыбову Е.А.

1. Принять к исполнению комплексный план мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

воспитанников на 2024 – 2025 учебный год (далее - Комплексный план

(приложение).

2. Заведующей  Дыбовой Е.А.:

2.1. Разработать и разместить на официальном сайте организации

план мероприятий учреждения по формированию и оценке функциональной

грамотности воспитанников с учетом мероприятий, предусмотренных

Комплексным планом, в срок до 25.10.2024 г.

2.2. Обеспечить рассмотрение педагогическим коллективом вопросов

формирования и оценки функциональной грамотности.

2.3. Организовать информационно-разъяснительную работу с

родителями по вопросу формирования и оценке функциональной

грамотности у детей.

2.4. Обеспечить использование педагогами эффективных

педагогических технологий, позволяющих формировать функциональную

грамотность у воспитанников.

2.5. Включить в план функционирования ВСОКО на 2024-2025

учебный год мероприятия по контролю выполнения плана мероприятий по

формированию и оценке уровня сформированности функциональной

грамотности.

2.6. Обеспечить прохождение педагогами на постоянной основе

курсов повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

Лесноуколовский детский сад «Берёзка»                                      Дыбова Е.А.